令和２年５月１１日

県民体育大会第二部バドミントン競技

参加申込者(選手)・関係者 各位

千葉県バドミントン協会

競技力向上委員会

委員長 飯田武司

第 75回国民体育大会の選手選考について(通知)

日頃より、本県協会の諸事業に御理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い緊急事態宣言が延長され、イベントや各種

大会が延期や中止が余儀なくされております。

今年度の千葉県民体育大会第二部（国体県予選会）が新型コロナウイルス感染症拡大防止

対応の為、中止となりました。

つきましては、国民体育大会(鹿児島県)並びに国体関東ブロック大会(神奈川県)について、

本県バドミントン協会としては次の通り対応することと致しましたので、よろしくお願い致

します。

【１】 国民体育大会への参加について

 ・国体本大会(鹿児島県)………大会の開催状況に合わせて参加する。

    参加種別：少年女子、関東ブロック大会通過種別

 ・関東ブロック大会(神奈川県)… 大会の開催状況に合わせて参加する。

    参加種別：成年男子、成年女子、少年男子

【２】 国体選手(千葉県代表)の選考について

 ・本年度は県選手選考会を実施することができないため、千葉県代表選手の選考について

は、下記の選手選考方法で県代表選手を選考する。

１）成年男子 ①今年度の県民体育大会第二部の参加申込選手から選考する。

       ②昨年度の代表で中心となった選手とそのダブルスのペアを選考する。

       ③昨年度の県民体育大会第二部上位選手より選考する。

２）成年女子 ①今年度の県民体育大会第二部の参加申込選手から選考する。

       ②昨年度の県民体育大会第二部上位選手より選考する。

       ③日本協会 U－19日本代表選手を選考する。

３）少年男子 ①今年度の県民体育大会第二部の参加申込選手から選考する。

       ②令和元年度県高校新人大会個人戦のダブルス・シングルスの優勝者をベ

ースに選考する。

４）少年女子 ①今年度の県民体育大会第二部の参加申込選手から選考する。

       ②昨年度の県民体育大会第二部上位選手より選考する。

       ③令和元年度県高校新人大会個人戦のダブルス・シングルスの優勝者をベ

ースに選考する。

   問合せ先：千葉県バドミントン協会

        競技力向上委員会

委員長 飯田武司

             携帯℡：０９０－３２１１－５５０６

             メールアドレス：iida@chuogakuin-h.ed.jp